Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1»

МОУ СШ № 1

301831 Тульская область город Богородицк, ул. Коммунаров, 122

тел/факс 8(48-761)7-14-71, e-mail moussh1.bogorod@tularegion.org

ПРИКАЗ

25.06.2021г.                                                                        № 94/2

  О создании школьного спортивного клуба  «Старт»

На основании Конституции Российской Федерации,  Федерального закона от

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 04.12.2007

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Стратегии  развития

физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2020 года,

утвержденной распоряжением правительства Российской Федерации от 07.08.2009, Порядка

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23.03.2020 г. №117,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб (ШСК).

2. Утвердить название школьного спортивного клуба «Старт».

3. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе

(Приложение 1).

4. Назначить Коротких Геннадия Геннадьевича, учителя физической культуры,

руководителем школьного спортивного клуба.

5. Руководителю ШСК Коротких Г.Г.:

 организовать работу спортивного клуба;

 осуществлять контроль за работой школьного  спортивного клуба;

 разработать и утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных

и социально значимых мероприятий школьного спортивного клуба «Старт» на

2021-2022 учебный год;

 составить расписание работы спортивных секций в школьном спортивном

клубе «Старт» на 2021-2022 учебный год.

6. Представить календарный план спортивно-массовых мероприятий и расписание

работы спортивных секций школьного спортивного клуба «Старт» на 2021-2022

учебный год на утверждение директору в срок до 01.08.2021 года.

7. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации и

проведении спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых

мероприятий школьного спортивного клуба «Старт» в 2020-2021 учебном году.

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Хорину Е.Б.

С приказом ознакомлены: Хорина Е.Б.                           Коротких Г.Г.

mailto:moussh1.bogorod@tularegion.org

МОУ СШ №1, Чиквин Владимир Николаевич, Директор
10.08.2021 12:06 (MSK), Сертификат № 01D736A154CCEE30000000072C4B0002